
 

 

Uchwała nr VII/67/2019 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 14 czerwca 2019r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 9, art. 214 pkt 1, art. 215, 

art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 

2019 r. poz. 869, z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 189.452,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 55.000,00 zł,  

2) dochody majątkowe zwiększa się o 134.452,00 zł,  

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 189.452,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 5.800,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 60.800,00 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 288.183,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 22.183,00 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 422.635,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 22.183,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale nr II/17/2018 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Trzciel na 2019 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy Trzciel na 2019r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik nr 7 „Wydatki z budżetu Gminy Trzciel w ramach Funduszu Sołeckiego na 2019r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        

29.260.349,03 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 27.144.688,03 zł, 

2) dochody majątkowe - 2.115.661,00 zł.  

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        

35.358.837,03 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 26.192.615,03 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.166.222,00 zł. 



 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Dochody 

1. W rozdziale 90026 zwiększenie o kwotę 55.000,00 zł - dofinansowanie w formie dotacji ze środków 

WFOŚiGW w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Trzciel” (Refundacja 100% kosztów kwalifikowalnych po zakończeniu realizacji 

zadania).  

2. W rozdziale 75814 zwiększenie w łącznej kwocie 134.452,00 zł dochodów z tytułu wpływu środków 

finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego (wydatki majątkowe z rozdziału 01010 i 63003). 

Wydatki 

1. Zmiany w wydatkach majątkowych: 

 W rozdziale 60014 zmniejszenie w kwocie 88.000,00 zł dotacji celowej na pomoc finansową dla 

Powiatu Międzyrzecz na zadaniu „Przebudowa i budowa chodników na drogach powiatowych w 

miejscowości Trzciel”, z przeznaczeniem w rozdziale 85111 na dotację celową na pomoc finansową 

dla Powiatu Międzyrzecz na zadaniu „Modernizacja bloku operacyjnego, z przeznaczeniem dla 

Szpitala Międzyrzeckiego”. 

 W rozdziale 80101 na zadaniu „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum, 

Przedszkola i łącznika - Zespół Edukacyjny w Trzcielu, działka nr 58/2 obręb I”, wydatki 

stanowiące dofinansowanie z budżetu UE zwiększenie o kwotę 22.183,00 zł do kwoty 1.378.912,00 

zł., natomiast wkład własny z budżetu gminy zmniejszenie o kwotę 22.183,00 zł do kwoty 

866.890,00 zł.  

 W rozdziale 90001 zmniejszenie w kwocie 178.000,00 zł na zadaniu „Przebudowa oczyszczalni 

ścieków w Trzcielu” - zadanie nie będzie realizowane w bieżącym roku. 

 W rozdziale 90001 zwiększenie w kwocie 165.000,00 zł na zadaniu „Modernizacja przepompowni 

na sieci kanalizacji sanitarnej w Trzcielu” - nowe układy technologiczne na 2 przepompowniach w 

Trzcielu, tj. przy ul. Zbąszyńskiej (plaża) i ul. Głównej (koło banku) - zwiększenie do wysokości 

przewidywanego wykonania. 

 W rozdziale 92109 zwiększenie w kwocie 13.000,00 zł na zadaniu „Modernizacja budynku 

Centrum Kultury w Trzcielu” - zwiększenie do wysokości przewidywanego wykonania, w tym na 

wzmocnienie konstrukcji dachowej i strychu, usunięcie polepy ze strychu, utworzenie 

pomieszczenia łazienki, wydzielenie składu opału od pieca w pomieszczeniu kotłowni. 

 W rozdziale 90026 zwiększenie wydatków w kwocie 55.000,00 zł na zadaniu „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel - dotacja WFOŚiGW” - wydatki w wysokości 

planowanego dofinansowania z WFOŚIGW w formie dotacji pokrywającej 100% kosztów 

kwalifikowalnych zadania. 

 Zwiększenie wydatków majątkowych w łącznej kwocie 134.452,00 zł z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, w tym: 

- w rozdziale 01010 w kwocie 13.530,00 zł na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

Jasieńcu”, 



 

 

- w rozdziale 01010 w kwocie 50.922,00 zł na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach: Stary Dwór, Łagowiec, Lutol Suchy i Chociszewo”, 

- w rozdziale 63030 w kwocie 70.000,00 zł na zadaniu „Budowa promenady wzdłuż rzeki Obry w 

Trzcielu z zagospodarowaniem terenu plaży nad jeziorem Młyńskim i budową drogi dojazdowej do 

plaży”. 

2. Zmiana w wydatkach bieżących:  

 W rozdziale 75412 zmniejszenie w łącznej kwocie 5.200,00 zł wydatków na zakup umundurowania 

oraz na zakup paliwa, z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Trzciel, w 

tym na dotacje celowe na dofinansowanie dla OSP Lutol Mokry - 800,00 zł na zakup hełmów 

strażackich, Trzciel - 2.000,00 zł na zakup ubrania specjalnego, Lutol Suchy - 2.000,00 zł na 

remont pomieszczenia socjalnego w remizie i Siercz - 400,00 zł na zakup zespołu podtrzymującego 

naładowanie akumulatora przy samochodzie Jelcz oraz sprzętu do oznakowania miejsca akcji. 

3. Zmiana w wydatkach w ramach Funduszu Sołeckiego:  

 Sołectwo Siercz - zmniejszenie wydatków w kwocie 600,00 zł na zakup materiałów w ramach 

upowszechniania kultury i tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych wiejskiej, 

z przeznaczeniem w kwocie 600,00 zł na zakup usług w ramach upowszechniania kultury i 

tradycji na organizowanie imprez kulturalno- rekreacyjnych.  

 


